Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4699/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 6 năm 2021
V/v tăng cường công tác bảo đảm an

toàn thông tin tại các đơn vị.

                            Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 330/CNTT-DLYT ngày 09/6/2021 của Cục Công

nghệ thông tin Bộ Y tế về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông tin tại các đơn

vị. Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ

đạo các tổ chức, cá nhân phụ trách về công nghệ thông tin của đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin tại đơn vị, bảo

đảm tỷ lệ kinh phí cho các sản phẩm, dịch vụ an toàn thông tin mạng đạt tối

thiểu 10% trong tổng kinh phí triển khai ứng dụng công nghệ thông tin hàng

năm theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh mạng nhằm cải thiện chỉ số xếp hạng

của Việt Nam.

- Trang bị phần mềm diệt virus có bản quyền cho máy chủ, máy tính của

cán bộ công chức, viên chức của đơn vị và thực hiện sao lưu dữ liệu thường

xuyên.

- Sử dụng mật khẩu mạnh (8 ký tự, bao gồm: chữ hoa, chữ thường, số, ký

tự đặc biệt, sinh ngẫu nhiên) khi truy cập máy chủ và các hệ thống; thường

xuyên thay đổi mật khẩu (tối thiểu 6 tháng/lần).

- Thực hiện giám sát mạng, giám sát an toàn thông tin để kịp thời phát hiện,

xử lý các cuộc tấn công; kiểm tra và xử lý các thiết bị trong toàn bộ hệ thống

mạng nếu có dấu hiệu kết nối đến các tên miền độc hại. Cập nhật bản vá lỗ hổng

bảo mật cho hệ điều hành và các ứng dụng trên máy chủ, máy trạm.

- Thực hiện đánh giá an toàn thông tin định kỳ theo quy định.

- Thực hiện xác định cấp độ an toàn thông tin theo Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và Thông tư số 03/2017/TT-

BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông đối với các hệ thống

công nghệ thông tin tại đơn vị và có các biện pháp bảo đảm an toàn thông tin

phù hợp.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo sự chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-06-17T14:43:45+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!